ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

REQUERIMENTO N°          /2025                        Parintins-AM, 14 de abril de 2025.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Poder Executivo Municipal assim
como à Empresa Municipal de Trânsito e Transportes, informações sobre a
contratação do sr. Samuel Jacaúna Jacaúna, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Venho por meio deste solicitar informações detalhadas sobre a contratação

do sr. Samuel Jacaúna Jacaúna que através das informações do portal da

transparência o mesmo está lotado na Empresa Municipal de Trânsito e Transporte,

porem este senhor presta serviço em outro estado, neste sentido para esclarecer

toda e qualquer dúvida é que se faz necessário buscar essas informações. Diante do

exposto, espero contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa

propositura e assim possam dar esclarecimentos das irregularidades.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 14 de abril de 2025.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

		2025-04-14T10:35:41-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro